
ΘΕΜΑ : Εξουσιοδότηση υπογραφών

Απόφαση 03/2013
Ο Δήμαρχος   του Δήμου Βισαλτίας ν. Σερρών

Δημήτριος Καλαϊτζής
αφού έλαβε υπόψη 
1. Τις υπ’  αριθμ 39/2010 και 46/2010 αποφάσεις  του Πρωτοδικείου Σερρών 

με  τις   οποίες  επικυρώθηκε  το  αποτέλεσμα  των  δημοτικών  εκλογών  της 
7/11/2010και της 14/11/2010 στον δήμο Βισαλτίας

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86,88 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.).
3. Την  ανάγκη  παρακολούθησης  και  διεκπεραίωσης  δημοτικών  υποθέσεων 

και θεμάτων στα πλαίσια της εσωτερικής διοικητικής αποκέντρωσης  
4. Το  μέγεθος  της  έκτασης  και  τον  αριθμό  των  Δημοτικών  και  Τοπικών  

Κοινοτήτων του Δήμου Βισαλτίας.
5. Τα προβλήματα, τις  ανάγκες και τους αναπτυξιακούς στόχους του Δήμου  

  Βισαλτίας
6. Την  με  αριθ.  01/2013  απόφαση  μας  ,  περί  «  Ορισμού  Αντιδημάρχων  & 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του σύμφωνα με το άρθρο 59 του Ν.3852/10.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α) Εξουσιοδοτεί     τους  δημοτικούς   συμβούλους   της  πλειοψηφίας   και 
αντιδημάρχους κ.κ.:
1. Δεληκωνσταντά  Λεμονιά  του  Κωνσταντίνου Τοπικό  Αντιδήμαρχο 

Δημοτικής Ενότητας Αχινού
2.Μικρό  Αθανάσιο  του  Βάϊου Αντιδήμαρχο  Δημοτικής  Ενότητας 

Βισαλτίας
3. Πεχλιβανίδη Παναγιώτη του Ιωάννη  Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας 

Τραγίλου , 
για   την  υπογραφή   των  βεβαιώσεων,  πιστοποιητικών  και  λοιπών 
διοικητικών εγγράφων (πλην  χρηματικών ενταλμάτων) τα οποία εκδίδονται 
από  τις  δημοτικές  υπηρεσίες  που  λειτουργούν  στα  όρια  της  δημοτικής 
ενότητας  της  οποίας  κατά  τόπο  έχει  ο  καθένας  τους  αρμοδιότητα   ,   ως 
κατωτέρω:

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ
Γραφείο Δημάρχου

Νιγρίτα  02/01/2013
Αριθ.  Πρωτοκόλλου:40

1

ΑΔΑ: ΒΕΦΑΩ9Β-ΚΥΛ



− Πιστοποιητικών  προσωπικής  και  οικογενειακής  κατάστασης  των 
Δημοτών.

− Βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας 
− Πιστοποιητικών  που  αφορούν   στην   επαγγελματική  και   περιουσιακή 

κατάσταση ,  εφόσον τα  βεβαιούμενα περιστατικά προκύπτουν από  τα 
στοιχεία  και  έγγραφα που υπάρχουν στα  αρχεία  του Δήμου .

− Βεβαιώσεων για  το  γνήσιο  της  υπογραφής .
− Επικυρώσεων  για   την   ακρίβεια   φωτοαντιγράφων  και   εγγράφων 

λαμβάνοντας υπόψη  το  πρωτότυπο τους .
− Διαβιβαστικών και άλλων διοικητικών εγγράφων του Δήμου

Β) Εξουσιοδοτεί     τον  δημοτικό     σύμβουλο  της  πλειοψηφίας   και 
αντιδήμαρχο   κ.  Τρούπη  Χρήστο  του  Στεργίου  Τοπικό  Αντιδήμαρχο 
Δημοτικής Ενότητας   Νιγρίτας  ,  για    την υπογραφή  των  βεβαιώσεων, 
πιστοποιητικών  και  λοιπών  διοικητικών  εγγράφων  (πλην   χρηματικών 
ενταλμάτων) του Δήμου Βισαλτίας , ως κατωτέρω:
− Πιστοποιητικών  προσωπικής  και  οικογενειακής  κατάστασης  των 

Δημοτών 
− Πιστοποιητικών  που αφορούν  στην   επαγγελματική και   περιουσιακή 

κατάσταση , εφόσον τα  βεβαιούμενα περιστατικά προκύπτουν από  τα 
στοιχεία  και  έγγραφα που υπάρχουν στα  αρχεία  του Δήμου .

− Βεβαιώσεων για  το  γνήσιο  της  υπογραφής .
− Επικυρώσεων  για   την   ακρίβεια   φωτοαντιγράφων  και   εγγράφων 

λαμβάνοντας υπόψη  το  πρωτότυπο τους .
− Διαβιβαστικών και άλλων διοικητικών εγγράφων του Δήμου

Γ) Η  απόφαση  αυτή  θα  κοινοποιηθεί  στον  Γ.  Γ.  της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Μακεδονίας  και  Θράκης ,στις  δημοτικές  υπηρεσίες,  στους 
εξουσιοδοτούμενους  αντιδημάρχους  και  να αναρτηθεί στο Δικτυακό  τόπο 
ειδικού  σκοπού  του  Δήμου  (Πρόγραμμα «Διαύγεια»)  στην  ιστοσελίδα  και 
στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.

.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

2

ΑΔΑ: ΒΕΦΑΩ9Β-ΚΥΛ


